8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.173 Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 061/2020-GVG  DE 06 DE ABRIL DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 01/04/2020 01 (alimentação)

SGT PM Alexandre Tavares Leão 5701880-1 429.866.132-68 01/04/2020 01 (alimentação)
CB PM Fabrício Fernando Tavares

Jucá 54195433 734.816.872-72 01/04/2020 01 (alimentação)

CB PM Crinson Potiguara de Souza 57221805 885.949.552-00 01/04/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 539742

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 171/2020-PGE.G., de 06 de abril de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 163/2020 PGE.G de 31.03.2020, as férias
referente ao período aquisitivo 2019/2020, do servidor, Alexandre Mallet
Alvarez, identidade funcional nº 54189195/2.Dê-se ciência, registre-se,
publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 539790
PORTARIA Nº 169/2020-PGE.G., de 06 de abril de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, no dia 06.04.2020, o gozo
de férias da servidora, Karen Serruya Carduner, identidade funcional
54188390/4, concedida pela PORTARIA Nº 050/2020-PGE.G., de
04.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 539771

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 168/2020-PGE.G., de 06 de abril de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Maria de Fatima Cardoso Leite 5138442/1 1ª parcela 2003/2006 03.04 a 02.05.2020

Nadia Socorro Castelo Oliveira Pereira 3155544/1 2ª parcela 2011/2014 22.04 a 21.05.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 539761

ERRATA
.

Errata da Portaria 163/2020–PGE.G., de 31.03.2020, publicada no
DOE 34.167 de 02.04.2020
Onde se lê:

Paulo Roberto de Souza Lopes 5889481/1 2018/2019 28.05 a 26.06.2020

Leia-se:
Paulo Roberto de Souza Lopes 5889481/1 2019/2020 28.05 a 26.06.2020

Protocolo: 539793

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 170/2020-PGE.G., de 06 de abril de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor, Jeff erson de Oliveira
Salim, id. funcional nº 3083292/1, no período de 06.05 a 04.06.2020,
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 539749

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 002/2020-AGE.
Exercício: 2020.
Processo: 2020/226596 - PAE
Data da Assinatura: 03/04/2020.
Vigência: 03/04/2020 a 02/04/2021.
Valor Global: R$ 116.812,00.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a assinatura de acesso a da
Plataforma Fórum de Conhecimento Jurídico, garantido o acesso online,
ilimitado, simultâneo e perpétuo ao conteúdo contratado, a fi m de atender
as necessidades da Auditoria Geral do Estado – AGE.
Fiscal do Contrato: Servidora Flávia do Carmo Garcia Batista, Matrícula
57.215.218/1 CPF:691.459.702-20, lotada na Gerência Administrativa e
Financeira
Fiscal substituto Servidor Cicero Marcos Lopes do Rosário, Matrícula
57.191.398/1, CPF: 612.194.792-68, lotado na Assessoria Técnica.
Contratado: EDITORA FORUM LTDA.
CNPJ: 41.769.803/0001-92.
Endereço: Rua Paulo Ribeiro Bastos, Nº 211, Bairro Jardim Atlântico, Belo
Horizonte/MG, CEP 31.710-430, telefone (31) 3614-1021, 2121-4919,
e-mail claudia@editoraforum.com.br.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04124150882520000
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039
Plano Interno: 4190008252C
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 539642

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 169/2020-GAB, de 6 de abril de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 74
do RJU – Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Tereza
Cristina Pinto Lobato, matrícula 5899045/1, ocupante do cargo de Assessor
Superior I, lotada nesta Auditoria Geral do Estado – AGE, no período de
04/05/2020 a 02/06/2020, referente ao período aquisitivo de 01/04/2019
a 31/03/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 539987

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTOE ADMINISTRAÇÃO

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 1º
Convênio: 009/2019
Processo:237.988/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 03/04/2020
Vigência: 04/04/2020 a 31/08/2020
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de ULIANÓPOLIS
Convenente: Neusa de Jesus Pinheiro
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 539330

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N.º 04/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
- SEPLAD, órgão da Administração Direta do Estado, com sede nesta cida-
de de Belém, Estado do Pará, Travessa do Chaco, nº 2350 - Marco - CEP:
66.093-542, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01, e POLÍCIA
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, órgão da Administração Direta do Estado,
com sede na Av. Magalhães Barata, nº. 209, Belém/Pa, inscrita no CNPJ nº
00.368.105/0001-06.